ANNOTATA.

a Ut quo tempore anonymous libri hujus auctor floruerit, exploratum ulcumque habeas, adi Commentarium prævium num. 24. Caput præsens, a quo lucubrationem suam inchoat, in codice olim Mazarinæo, e quo hic lectori id exhibetur, a fol. 136 usque ad fol. versum 144 extenditur, sequentemque hunc. Περὶ τῆς κατασκευῆς τῶν Δραγούβιτῶν, Σχεδίων, Βελεγίζιτῶν καὶ τῶν λοιπῶν, De Dragobitarum, Sagodatarum, Belegizitarum reliquorumque navium apparatus, præfert in capite titulum; ego autem, quem argumento aptius congruere existimavi, alium ei substitui.

^b Auctor certe non de alio Joanne, Thessalonicensi archiepiscopo, quam de quo verbis, postremo ad lib. præced. Annolato insertis, unaque cum aliquot aliis lucubrationi sua præfationis in modum præmissis, fuit locutus, sermonem hic instituit; quare cum iam dati de S. Demetrii miraculisi libri Joannes ille (adī mox dictum Annotatum) auctor sit, hieque certe, uti apud Lequienum tom. 2 Orientis sacri col. 40 et binis seqq. videare licet, non citius, quam anno 650 ad cathedram Thessalonicensem fuerit promotus, verosimilimeque ante annum 700 obierit, con-

vix ad Orientalem, ali vero ad Occidentalem A. ANONIMO.
plagam exierunt. Plurima porro barbarorum oc-
cisorum corpora prope murum ac litus mare
ejectit. Tandem, qui prope mare habitabant,
omnes armati egressi abscissa infestissimorum
capita supra portam terrestrem barbaris ostend-
dere; nautae vero, qui incoluimus supererant, di-
vinitus sibi per certaminum Victorem cladem
fuisse illatam, narrarunt, regue infecta, majorem
instrumentorum spoliorumque partem maximo cum
luctu reliquenter cum dedecore abiérunt.

166 Qui vero hujus a Deo servatae Thessalonicensis nostre civitatis erant, sanctissimum patroni sui ac propugnatoris martyrisque gloriosissimi Demetrii templum festinato adeentes laudes Deo cum gratiarum actione conjunctas dederant dicentes : Tibi, Domine celi et terræ, gratias agimus, quod nos propter adherentia nobis peccata salute a te obtinenda indignos inimicorum nostrorum dentibus in prædam haud tradideris, sed genuini servi Demetrii preces suscipiens servaris. Hoc poro etiam maximum, memoriaque, ut id exhibemus, vere dignum fuit miraculum, eorumdem Selavorum principem, qui Chatzon vocabatur *m*, pro more suo, forent in custoditam a Deo civitatem nostram ingressurus, oraculi E petitione discere studuisse, eique, fore ut ingredieretur, responsum fuisse; quo autem modo ei ostensum habet erat, tandem etiam, utpote e dato sibi vaticinio bonam, ut apparebat, spem habens, rem audacter fuit aggressus.

habent, cum audacter fuit aggressus.
167 Verum quod occasione ac tempora mutantur, inimicorumque consilia dissipantur, vivum illum a civibus per prefatam portellam captivum tradidit; quidam autem civitatis nostrae primores domini sue illum lucri alicuius studiorumque, ratione hand consentaneorum, causa absconderunt; verum neque hac in re Christi consilii sapiens certaminum Victoris providentia otia est; verum mulieres ad fortē audaciam ab eo excitatae e domo, ubi latebat, illum eduxerunt, tractumque per civitatem lapidibus oppresserunt; atque ita merito mortem voluntate sua infestissima dignam subiit n. Nemo igitur vestrum, qui Martyrem amat, iis, quæ de illis rusticō sermone narrata paucis sunt, fidem deneget o. Quod si enim quis haec, ut falsa, scripsisse me autummet, videat, qui ante sanctissimum semper memorandi martyris Demetrii templum ad ligni, ut F vocatur, locum in scriptis ostendant omnem bellī ordinem, salutemque, nobis collatam per certaminum Victorem, per quem tribuitur gloria, honor et adoratio Patri et Filio etc.

*ipso etiam il-
lorum duce
Chatzone ca-
pto,*

*qui et deinde
modo indigno
a mulieribus
occiditur.*

A. ANONYMO. sectarium ex hoc loco fit, ut, quæ præsentî capite narrantur, seculo septimo, media sui parte jam elapsi, evenerint. Et vero vel sub Constantino Pogonato vel Justiniano, hujus nominis secundo, qui tunc Romani imperii habendas moderati sunt, isthæc collocanda esse, vel ex eo verosimilium evadit, quod duo hi principes contra nationes barbaras, imperio Romano in Europa infestas, bellum gesserint, uti ex Theophane, Cedreno, Zonara allisque Græcorum historicis passim obvius intelligitur.

C Hæc diversarum Solaricæ gentis nationum seu tribuum nomina, nec apud historiæ Byzantinæ seu imperii Orientalis scriptores, nec alibi uspiam expressa inventire quivi. Nec est tamen, cur propterea auctoris anonymi, qui ea hic commemorat, fides suspecta habeatur, maxime cum dubitandum non sit, quin amplissima latè extensa Sclavorum gens varias in nationes seu tribus distributa fuerit, nec ullus inveniatur auctor, qui ea recensere aut ex instituto debuerit, aut etiam qualicumque ex causa propositum sibi habuerit.

D Quam veritati consona existant, quæ hic scriptor noster memoriaz prodit, haud difficulter quisque deprehendet, qui res, sub Constante tertio, Constantino Pogonato et Justiniano secundo, Orientis imperatoribus, gestas alique a Cedreno aliisque scriptoribus ad posteritatem transmissas, evolverit, pauloque accuratius expenderit.

E Et hoc, quod hic auctor noster anonymous memoriaz prodit, a veritate historica neutiquam abhorret, cum nationes Sclavicas iis in locis, quæ seu armis seu aliter occupassent, non raro etiam, inquinis pulsis, sedes fixisse, e supra laudatis aliisque historicis habeatur compertum.

F Significationem, quæ vocabulis πολιτῶν et γοναῖς hoc in sensu conveniat, nuspam hisce adaptatam inveni; ex orationis tamen contextu visum est postremum vocabulum Latine interpretari Murex; cuius vocis significationem ut apprime explanatum invenias, adi Lipsium Poliorceuticon lib. 5, dialog. 3, inueniesque etiam ex iis, quæ ibidem is scriptor in medium adducit,

B primum e dictis vocabulis idem fortassis, quod Latine vallum cœcum, significare.

G Ita indubie locus quispiam, qui vel intra vel extra Thessalonicanam situs erat, appellatus fuerit.

H Thessalonicenses eo loco, quo destituta muro Thessalonica erat, contra Sclavorum vim extrusse vallum, num. 171 auctor retulit: Vallum autem tribus constabat, fossa nempe, aggere, et sudeto seu facto e sudib⁹ acutis sepimento; quare cum hic auctor, loquatur de souda, eo loco, quo muris destituta erat Thessalonica, existente, vocabulum illud idem significare autumo, quod Sudetum; licet autem nec hoc in Lexicis occurrat, apud scriptores tamen ill⁹ in usu esse, liquet ex iis, quæ laudatus Lipsius loco cit⁹ profert.

I Idem fore hic per vocem τείλων, quod supra per vocem γοναῖς, significari existimo. Adi interim Lipsium Poliorceuticon loco proxime cit. et lib. 2, dialog. 2.

K Cum nomina ἵππος et ἵππη in neutrō genere hic ponantur, generisque feminini substantivum ναῦς navis, ad quod referuntur, præcedat, necesse est, ut, aut dicta nomina in neutrō genere per̄ permaneant, aut, ut post primum ex his omissum sit generis neutrīs substantivum πλοῖον, quod idem, quod ναῦς, significat.

L Vocabulum παντῆλον seu παντῆλος idem hic ni fallar, quod murex seu tribulus, significat; ita scilicet murex, cum clavis undique sit confixus, vocari Græce haud inpte posse videtur, formato scilicet nomine e voce παντή, undique, et voce ἵλος clavis.

M Nee hoc ducis Sclavorum nomen uspiam alibi invenio.

N In nece Chatzoni tam indigne illata partem quampiam, uti hic auctor indicat, habuisse S. Demetrium, multum dubito.

O Quæ hacenus cap. presenti de Sclavorum contra Thessalonicanam expeditione, hujusque infelici successu auctor retulit, facile quidem, quantum opinor, apud omnes fidem invenient; verum qui, miraculo id factum, visionemque supra relatam, qua sese S. Demetrius plurimis spectandum dederit, haud facile admittant, non desuturos existimo.

CAPUT II

Selvi iterum Thessalonicanam aggrediuntur, Deumque ac S. Demetrium sibi contrarios experti, re infecta, recedere coguntur a.

Scriptoris causam auctor expo-
nit.

E T miracula miraculis majora sunt et res rebus præstantiores, et bella a bellis differunt, et scripta scriptorum disserunt ostendunt, et studia studiis utiliora existunt, et magistri magistris docendi peritia præcellunt; quodlibet autem, quæ proprio suo statu convenient, vires sibi ex ipsa recta habitudine consequitur. Ut præsens igitur argumentum tractemus, occasio causaque est a nobis nominatus habitusque pater noster Joannes, qui post suam hinc ad Deum migrationem, una cum populari suo genuinoque amico, Dei, inquam, martyre, maxime venerando Demetrio, supplices ad Deum miseri-